ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGD PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZOD

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORD DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS MO CIRCULANTES
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434,332,752.45
76,128,787.98

45,057,939
0.00
35,950,836.12
0.00

0.00

546,457,434.54

0.00
0.00

6,522,572.85
130,089,835.43
0.00

=101,577,6060,32

0.00
0.00

0.0

35,034,807.96

CORPORACION AUXILIAR DE POLICTA
DE PROTECCION CIUDADANA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Diciembre de 2023
(Cifras en pesos)

321,479,726.21
95,611,623.52

45,057.99
0.00
Fe111,431 .93
0.00

0,00

424,247,839.65

0.00
.00

6,522,572.85
122,432, 340,79
0.00

-101, 988, 206.29

0.a0
0.00

0.00

26,966, 707,35

TOTAL DEL PASIVO,...:.cvcwuis, R

PASIVO

PASIVC CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO FLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS ¥ BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/0 ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZOD

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PBASIVOS CIRCULAMTES

BASIVQ NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR & LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO FLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGD PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FOMDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/0 ADMINISTRECION A LARGO PLAZD
FROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIQ

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACTIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
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2022

62,113,810.98
0,00
0.00

0.oo
0.00

0.00

1,785,192.85
53,131.04

63,952,134.87

0.00
D.00
0,00
0.00
0.00

0.00

0.00

63,952,134.87

9,764,963.32

T,120,507.40
2,644,455.92
0.00

30,842,586.00
0.00
0.00

0.0
0.00

.00

Q.15
31,514.93

30,874,101.08

0. 00
0.00
[ ]
Q.00
Q.00

0.00

0.00

30,874,101.08

9,764,963.32

7,120,507, 40
2,644,455.92
0.00



TOTAL DEL ACTIVO

<16 ENE 2024 Il:16:38>

CORPORACION AUXILIAR DE POLICIA

DE PROTECCION CIUDADANA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al

2023

581,492,242 .50

451, 214,

31 de Diciembre de 2023
(Cifras en pesos)

2022

HACIENDA PUBLICA/FATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRQ /
DESAHORRO)
RESULTADQS DE EJERCICIOS ANTERICRES
REVALUDS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCES0 O INSUFICIENCIA EN LA

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA/PATRIMONID
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO....

547.00

Bajo protesta de dedir verdad declaramos que los Estados Financierok y sus notas,

S0N Tago

F.m&fuzmm GRANADOS

LI ORA GENERRL

ROLANDO ESTRADA AGUIRRE
ENC. DEL DESP., DE LA SUB. CONT.

ANA CABRIELA Diaz MART I
JEFA DEL DEPART TARILIDAD
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Y FINM,

TOTAL DEL PASIVO Y HACTENDA PUBLICA/PATRIMONIC. ..

507,775,144,31
112,575,498,02
384,887, 106.29
10,312, 540,00

Q.00
0.00

0.00
.00

517,540,107.63

581,492,242.50

110,575, 482, 60
174,532,494,23
225,730, 448,37
10,312,540.00

0.00
0.00

.00
a.an

420,340, 445.32

451,214,547 (0



